
訪問看護ステーション通信
令和４年９月号

訪問看護リハビリステーションほのかTamano

訪問看護リハビリステーションほのかTamano
〒706-0151 岡山県玉野市長尾557-1

TEL：0863-71-5331

https://honoka-hc.co.jp

株式会社ハート＆クリエーション

深秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

まだまだ暑い日が続いていますので、引き続き皆様が安全に在宅生活を

過ごされますようにご支援させていただきます。

どうぞよろしくお願い申し上げます。



月 火 水 木 金 土

看護 △ △ △ △ △ △

リハビリ △ △ △ △ △ △

空き情報

◎空きあり　・　〇空きわずか　・　△ご相談ください

まだまだ厳しい残暑が続いていますが、９月に入り朝夕の涼しさや

空模様に秋の気配を感じるようになりました。

９月のイベント・祝日をご紹介します。

二百二十日(9月10日頃)二百十日(９月１日頃)

その他にも十五夜(9月10日)、お彼岸(9月23日)など

秋を感じる行事がありますので、残暑が辛いな～と思っ

ていても秋の行事を楽しんでみてください。

大正12年(1923年)に発生した関東大震災にちなんで昭和35年(1960年)に

規定された記念日です。台風の襲来も多い時期ということもあり「災害への備え

を怠らないように」という戒めの意味もあります。

立春(毎年2月4日頃)から数えて210日目のことを「二百十日」

同じように立春から数えて220日目のことを「二百二十日」といいます。

二十四節気では、「立春」は新しい１年が始まる日とされています。

この時季は稲は開花・結実しますが、台風が相次いで襲来するので農作物が

被害を受けることが多く、厄日・荒れ日などと言われています。農作業に携わ

る人の一つの目安として、警戒を呼び掛ける意味もあるそうです。

今年の二百十日は９月1日。二百二十日は９月11日です。

多年にわたり社会につくしてきた老人を敬愛し、長寿を祝うことを主旨とした祝日です。

以前、敬老の日は毎年9月15日でしたが、ハッピーマンデー制度の導入により、平成15年

から9月の第3月曜日になりました。

今年は9月19日です。

敬老の日(第3月曜日)

防災の日(９月1日)


